大阪大学蛋白質研究所教授会議事要旨

開催日時：令和６年１月１８日（木）１４：０４～１５：００

開催場所：オンライン開催

出席者 ：２２名

○前回議事要旨（案）の確認
議事に先立ち、前回１２月２１日（木）教授会議事要旨（案）について確認があり承認された。

議    事

【協議事項】
１．任期付助教の再任審査結果について

    再任希望申出を受け、教授会で設置された再任審査委員会において審議された結果の報告の後、再

任審査報告書のとおりとすることについて提案があり、審議の結果、承認された。

２．任期付准教授の再任審査結果について

    再任希望申出を受け、教授会で設置された再任審査委員会において審議された結果の報告の後、再

任審査報告書のとおりとすることについて提案があり、審議の結果、承認された。

３．蛋白質ネットワーク生物学研究部門計算生物学研究室特任講師（常勤）の選考について

１月９日開催の所長補佐会議にて選考委員会を設置し選考を行った候補者１名のの採用について

提案があり、審議の結果、承認された。

４．マトリクソーム科学（ニッピ）寄附研究部門の設置期間の更新について

    マトリクソーム科学（ニッピ）寄附研究部門の設置期間の更新について提案があり、審議の結果、

承認された。

５．部局間学術交流協定について

北京大学蛋白質科学センター（中国）との部局間学術交流協定書（案）の締結について提案があり、

審議の結果、承認された。

６．令和６年度いちょう祭実施に伴う企画等について

令和６年度については、「高校生のための蛋白研セミナー」をいちょう祭で実施することについて

提案があり、審議の結果、承認された。

７．一時研究従事の受入れについて

    一時研究従事者の受入れ１件について提案があり、審議の結果、承認された。

８．その他

    特になし。

【報告事項】

１．各種委員会等報告について

以下の各種委員会等について報告があった。

（学内委員会）

（１）教育研究評議会（１月１６日開催）

（２）部局長会議（１月１６日開催）

（３）ダイバーシティ＆インクルージョンセンター会議（１月９日メール審議）

（４）学生生活委員会（１月１０日開催）

（５）遺伝子組換え実験安全委員会（１月１０日開催）

（所内委員会）

 （１）共同利用・共同研究委員会（１月１１日開催）

 （２）共通施設運営委員会（１月１１日開催）

（３）所内図書委員会（１月９日開催）

 ２．部局間学術交流協定におけるコンタクトパーソンの変更について

部局間学術交流協定におけるコンタクトパーソンの変更について報告があった。

３．令和６年度旧外国人研究員枠の申請について

    令和６年度旧外国人研究員枠の申請について今のところ応募はないが、引き続き受け付ける旨報告

があった。

４．外部評価委員会について

外部評価委員会について進捗状況の説明があった。

併せて昼食会、懇親会への参加要請があった。

５．その他

  ・教授候補者の着任時期について

    教授候補者の着任時期について、説明があった。

・専門業務型裁量労働制を適用する際の本人同意の対応について

     専門業務型裁量労働制を適用する際の本人同意の対応について、２月２９日までに CWSにて同意

の有無を意思表示いただくよう依頼があった。

・安否確認システムへの登録依頼について

     安否確認システムへの登録について１月１６日に通知したとおり速やかに登録いただくよう依

頼があった。

  ・ライフライン再生工事（蛋白研系統等給水設備）について

ライフライン再生工事（蛋白研系統等給水設備）について現状報告があった。

【資料提供】

１．広報誌「STOP！研究費不正」43号の発行について

広報誌「STOP！研究費不正」43 号を添付しているので各自で確認いただくよう依頼があった。

次回教授会開催予定日は、令和６年２月１５日（木）所内産学官連携問題委員会（１４時００分開始）

終了後に開催予定である旨説明があった。

以  上